
DECRETO Nº 3536 , DE 13 DE FEVEREIRO DE 2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
Rua Nove de Julho Nº 290
46634143/0001-56 Exercício:2026

Página 1

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOFETE, no uso da atribuição que lhe confere o art.4, 
da Lei nº 2421 de 23/12/2025 orçamento fiscal e de seguridade social para o exercício 
de 2026.

DECRETA: 

Art.1º. Ficam transposicionados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias 
aprovadas na Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2026.

Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito 
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites 
dos grupos de despesa impostos na Lei Orçamentária (Lei nº2421, de 23 de DEZEMBRO de 
2025) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados.

Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

BOFETE, 13 de FEVEREIRO de 2026
__________________
EUGÊNIO CARLOS ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Transposiciona recursos do orçamento vigente de 2026

ANEXO

ACRÉSCIMOS

02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
02 PODER EXECUTIVOLOCAL:

96 20.000,0008.241.0017.2034.0000 PROTEÇÃO SOCIAL - IDOSO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

105 20.000,0008.243.0020.2037.0000 PROTEÇÃO SOCIAL - CRIANÇA E ADOLESCENTE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

02 06 01 FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
02 PODER EXECUTIVOLOCAL:

141 5.000,0004.129.0025.2046.0000 TRIBUTOS, FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DE ARRECADAÇÃO
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA

Ficha:

02 07 04 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - INFANTIL
02 PODER EXECUTIVOLOCAL:

171 230.000,0012.365.0029.2053.0000 ENSINO INFANTIL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:



DECRETO Nº 3536 , DE 13 DE FEVEREIRO DE 2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
Rua Nove de Julho Nº 290
46634143/0001-56 Exercício:2026

Página 2

ACRÉSCIMOS

275.000,00TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES

REDUÇÕES

02

03

PODER EXECUTIVO

ENCARGOS ESPECIAIS

LOCAL:

02 05

88 -40.000,0028.843.0015.2031.0000OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS

Ficha:

02

06

PODER EXECUTIVO

FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

LOCAL:

02 01

140 -5.000,0004.129.0025.2046.0000TRIBUTOS, FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DE ARRECADAÇÃO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

02

07

PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - INFANTIL

LOCAL:

02 04

165 -230.000,0012.365.0029.1004.0000ENSINO INFANTIL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha:

-275.000,00TOTAL DAS ANULAÇÕES


		2026-02-13T08:14:51-0300
	EUGENIO CARLOS ALVES:25841358847




